КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.04.2013                                       с. Агинское                                               № 8
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,                   ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,  НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
На основании Закона Красноярского края от 07.07.2009 года № 8-3542                     «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь  ст. 23 Устава Агинского сельсовета, Агинский сельский совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы на официальном сайте  Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законности (председатель В.Н.Третьяков).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликованию в районной общественно-политической газете «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Агинского сельсовета                                                                      В.Е. Иванькин
                                     Приложение

                                                                           к решению   Агинского  сельского

  Совета депутатов от  15.04.2013 № 8
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,  НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 года № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы на официальном сайте Агинского сельсовета  Саянского района Красноярского края.
2. На официальном сайте Агинского сельсовета размещаются следующие сведения о полученных доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей или находящихся в пользовании, указанных лиц с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка;

в) годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.

3. В размещаемых на официальном  сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, специалист 1 категории администрации Агинского сельсовета Бастрон Т.А. формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет ведущему специалисту администрации Агинского сельсовета Никитину А.А. в срок не позднее 30 мая года, следующего за отчетным.
5. Ведущий специалист администрации Агинского сельсовета Никитин А.А. размещает сводную таблицу на официальном  сайте Агинского сельсовета не позднее 31 мая года, следующего за отчетным.

6. При размещении на официальном сайте Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края.
7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, вступило в должность, а гражданин назначен на должность муниципальной службы после даты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, специалист по кадровой работе администрации Агинского сельсовета Бастрон Т.А. формирует сводную таблицу и направляет ее ведущему специалисту администрации Агинского сельсовета Никитину А.А. для размещения на официальном сайте Агинского сельсовета в срок не позднее одного месяца со дня представления сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

8. Ведущий специалист администрации Агинского сельсовета размещает сводную таблицу, сформированную в соответствии с пунктами 8 Порядка, на официальном сайте Агинского сельсовета в течение 3 рабочих дней со дня ее представления.

9. Представители нанимателя (работодатели) за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение к Порядку
размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленных лицами, замещающими
муниципальные должности и должности муниципальной
службы на официальном сайте  Агинского сельсовета
 Саянского района Красноярского края
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности

и муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы
	№
	 Наименование
муниципального
  образования

	Наименование
 должности
	Фамилия,
  имя,
отчество
	Годовой
 доход,
  руб.
	   Перечень
   объектов
 недвижимого
  имущества,
принадлежащих
лицу на праве
собственности
     или
находящихся в
пользовании, с
  указанием
вида, площади
   и страны
 расположения
каждого из них
	   Перечень
 транспортных
  средств с
указанием вида
   и марки,
принадлежащих
лицу на праве
собственности
	Обязательства
имущественного
 характера по
 состоянию на
    конец
  отчетного
   периода

	1
	       2
	     3
	    4
	   5
	      6
	      7
	      8